
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

PREMESSO:

che con Determina del Responsabile del Servizio n. 76 del 18/02/2021 Reg. Gen. N. 165 veniva-

affidato all’ Ing. BONETTI CRISTIAN, libero professionista con studio in Palermo nella via
L.A. Muratori n.13, P.Iva 05248920828, C.F.: BNTCST75R14G273V l’incarico di supporto
alla progettazione inerente i lavori di mitigazione del rischio idrogeologico, per il
completamento e stabilizzazione dei versanti, prolungamento del Vallone Ristallo Masicugno a
valle del centro abitato - opere di difesa idraulica, per un importo complessivo di € 37.312,63, di
cui € 29.407,81 per servizi ed € 7.904,82 per oneri Cassa Previdenza ed Iva al 22%;
che la predetta somma, di € 37.312,63 IVA al 22% e Cassa previdenza comprese, ricade-

sull’impegno n. 904 sub 4 del 31/03/2021 al Cap. 3260/1 Codice 08.01-2.05.99.99.999 a voce
“Contributi statali messa in sicurezza degli edifici e del territorio – rif. Cap. Entrata 850/6” del
corrente esercizio finanziario;

RICHIAMATO l’art. 8 del disciplinare di incarico, sottoscritto con scrittura privata n. 30 del
20/04/2021, che regola le modalità di pagamento del compenso spettante per la prestazione
professionale, previa presentazione di fattura, con le seguenti modalità: 50% a presentazione del
progetto, 30% ad approvazione in conferenza dei servizi e il 20% ad approvazione in linea
amministrativa;
ACCERTATO che il professionista, in conformità del superiore provvedimento, ha eseguito
regolarmente le prestazioni specialistiche relativamente al supporto della progettazione esecutiva,
come da atti trasmessi a questo Ente con nota del 09/03/2021 prot. 5437;
PRESO ATTO che in sede di Conferenza dei Servizi “Decisoria” del 07/04/2021 è stato concluso
l’iter, con esito favorevole, relativamente al progetto de quo;
CHE con Determina di liquidazione del Responsabile del V° Settore  n. 49 del 08/06/2021 Reg.
Gen. n. 297 è stata liquidata la fattura n. 6 del 11/05/2021 di € 29.850,11, di cui €.24.467,30 per
prestazioni specialistiche a supporto della progettazione ed € 5.382,81 per IVA al 22% e  Cassa
Previdenza al 4%, acquisita al nostro protocollo n. 9859 del 12/05/2021, corrispondente all’80%

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO A SALDO  PER "INCARICO DI
SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE" INERENTE I LAVORI DI
MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO, PER IL
COMPLETAMENTO E STABILIZZAZIONE DEI VERSANTI,
PROLUNGAMENTO DEL VALLONE RISTALLO MASICUGNO A
VALLE DEL CENTRO ABITATO - OPERE DI DIFESA
IDRAULICA.  - CUP:  J27B14000470002

5° SETTORE n. 84 del 17-09-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

 N. 84  DEL  17-09-2021

REG. GEN. N. 503



dell’mporto dei compensi spettante (art. 8 del disciplinare di incarico sottoscritto con scrittura
privata n. 30 del 20/04/2021);
VISTA la fattura n. 7 del 27/08/2021 acquisita al nostro protocollo il 30/08/2021 n. 16435 per
l’importo di € 7.462,52 di cui € 6.116,82 per consulenza specialistica ed €. 1.345,70 per IVA al
22%;
VISTA l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall’INARCASSA acquisita al protocollo
di questo Ente al n. 16563 del 31/08/2021, dalla quale risulta che il professionista è in regola con gli
adempimenti contributivi;
ACCERTATO che, stante la regolarità contributiva, per quanto sopra premesso e rilevato, si può
procedere alla liquidazione della fattura sopra citata;
Tutto quanto sopra premesso e considerato

D I S P O N E

di liquidare e pagare  all’ Ing. BONETTI CRISTIAN, libero professionista con studio in1)
Palermo nella via L.A. Muratori n.13, P.Iva 05248920828, C.F.: BNTCST75R14G273V la
fattura n. 7 del 27/08/2021 dell’importo di € 7.462,52 di cui € 6.116,82 per prestazioni
specialistiche e cassa previdenza al 4% ed € 1.345,70 per IVA al 22%, acquisita al nostro
protocollo n. 16435 del 30/08/2021, corrispondente al 20% dell’mporto dei compensi spettante
(art. 8 del disciplinare di incarico sottoscritto con scrittura privata n. 30 del 20/04/2021), previo
accreditamento sul c/c dedicato, IBAN: IT90A0521604605000008033502, dando atto che il
pagamento avverrà in Split Payment;

di dare atto che la predetta somma, di € 7.462,52 IVA al 22% e Cassa previdenza comprese,2)
ricade sull’impegno n. 904 sub 4 del 31/03/2021 al Cap. 3260/1 Codice 08.01-2.05.99.99.999 a
voce “Contributi statali (contributo messa in sicurezza degli edifici e del territorio) – rif. Cap.
Entrata 850/6” del corrente esercizio finanziario.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del 5° Settore

F.toDI LORENZO ROSARIO F.toRESPONSABILE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

5° SETTORE n. 84 del 17-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


